2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОГАШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

	с. Богашево
	30.06.2022 № 27

	62-ое собрание 4-го созыва

	Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере осуществления муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий муниципального образования «Богашевское сельское поселение»

В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 14 марта 1995 года № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
СОВЕТ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.  Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере осуществления муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий муниципального образования «Богашевское сельское поселение» согласно приложения.

2. Направить настоящее решение Главе Богашевского сельского поселения  для подписания в установленном порядке и опубликования в печатном средстве массовой информации официального издания «Информационный бюллетень Богашевского сельского поселения».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и обнародования на официальном сайте муниципального образования «Богашевское сельское поселение» (адрес сайта http://www.bogashevo.tomsk.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Администрацию Богашевского сельского поселения.

Председатель Совета

Богашевского сельского поселения
 /документ подписан/      С.А. Кузнецов

Глава
Богашевского сельского поселения /документ подписан
      Е.Г. Паньков

Приложение к решению Совета

Богашевского сельского поселения

от 30.06.2022 № 27
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере осуществления муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий муниципального образования «Богашевское сельское поселение»
1. Получение информации, содержащейся в обращениях (заявлениях) граждан и организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, указывающей на нарушение обязательных требований касающихся:

режима особо охраняемой природной территории;

особого правового режима использования земельных участков, водных объектов, природных ресурсов и иных объектов недвижимости, расположенных в границах особо охраняемых природных территорий;

режима охранных зон особо охраняемых природных территорий;

исполнение решений, принимаемых по результатам контрольных (надзорных) мероприятий.

2. Выявление при проведении контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом признаков, свидетельствующих о нарушении установленного режима или иных правил охраны и использования окружающей среды и природных ресурсов на особо охраняемых природных территориях либо в их охранных зонах.